
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 127  07/11/2012

6 - Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica

2 - Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

POR FESR 2007- 2013 O.O. 5.1 SETTORE 02.

PROC. N. 948/12. PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO

"SISMICA" (SISTEMA INFORMATIVO DELLA SISMICA IN REGIONE CAMPANIA) (CIG:

41876985B5 - CUP: B22E10000050009). APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE

INTEGRATIVA ALL'ALLEGATO "D" - "PROGETTO TECNICO" DI CUI ALL'AVVISO

APPROVATO CON DD. N. 101 DEL 05/09/2012 E PROROGA DEI TERMINI PER LA

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. CON ALLEGATO.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
a. che con decreto dirigenziale n. 101 del 05/09/2012  il Settore Sistemi Informativi ha approvato gli atti di gara 

per la realizzazione del progetto“SIsmiCA“(Sistema Informativo della sismica in Regione 
CAmpania) [CIG: 41876985B5 - CUP: B22E10000050009] in attuazione della DGR n. 246/2010 e n. 
180/2011;  

b. che, con lo stesso decreto, è stato demandato, al Servizio 01 del Settore Provveditorato ed Economato 
dell’AGC 10, la pubblicazione, secondo le disposizioni in materia, del presente bando sulla GUCE, GURI, 
BURC e su due giornali a tiratura nazionale e regionale ai sensi dell’art. 66 del D.lvo n. 163/2006 e s.m.;  

 
DATO ATTO: 
a. che, in risposta alle richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcune aziende in merito alle caratteristiche 

delle stampanti e scanner oggetto della fornitura nell’ambito dell’appalto de quo, si è reso necessario la 
pubblicazione delle specifiche tecniche, elaborate dai referenti tecnici del Gruppo di Lavoro estensore del 
Progetto Tecnico (All. D del Bando di che trattasi), mediante faq (n.12) sul sito istituzionale “Ricerca & 
Innovazione”; 

b. che alcune società con proprie mail del 26/10/2012 e del 31/10/2012, a seguito della presa visione del 
contenuto della summenzionata faq n.12 di cui al punto precedente, hanno rappresentato problematiche 
connesse alle caratteristiche tecniche presenti nella faq  n.12; 

c. che il responsabile del procedimento ha interessato il gruppo di lavoro che ha redatto il documento 
PROGETTO TECNICO per chiarimenti in merito ai quesiti di cui al punto precedente punto b); 

d. che per le vie brevi, in considerazione dell’approssimarsi della scadenza dei termini di presentazione 
dell’offerta stabilita per il giorno 09.11.2012, il suddetto Gruppo di lavoro, nelle more dell’invio delle nuove 
specifiche tecniche, ha comunicato che le problematiche avanzate dalle società sono concrete per cui bisogna 
ridefinire le specifiche tecniche dell’hardware oggetto della fornitura nell’ambito del progetto SISMICA; 

e. che una delle suddette società, con la mail del 26/10/2012, ha chiesto un differimento dei termini di consegna 
della documentazione di gara; 

f. che il Gruppo di lavoro, con propria nota prot. n. 816264 del 07/11/2012, ha dato riscontro alle summenzionate 
mail e fornito le specifiche aggiornate delle stampanti, scanner e video oggetto della fornitura de quo; 

g. che alla luce delle nuove specifiche tecniche da approvare si è ritenuto opportuno procedere al differimento dei 
termini  di presentazione delle offerte, al fine di garantire una più ampia ed equa partecipazione alla procedura 
di gara; 

 
RITENUTO NECESSARIO, PERTANTO:  
a. di dover procedere all’approvazione, così come trasmesse dal Gruppo di lavoro con nota prot. n. 816264 del 

07/11/2012, delle specifiche tecniche dell’HW oggetto della fornitura della gara per la realizzazione del 
Sistema Informativo della sismica in Regione CAmpania (“SIsmiCA“), quale integrazione all’allegato D 
“PROGETTO TECNICO” presente nel bando de quo e che allegate al presente documento ne diventano parte 
integrante e sostanziale (All. 1);  

b. di dover prorogare di 30 gg, dalla data di pubblicazione della proroga sulla GUUE, il termine di presentazione 
delle offerte, stabilito originariamente alle ore 12,00 del 09/11/2012; 

c. di dare pubblicità al presente provvedimento, con le modalità di cui all’art. 66 D.lgv. 163/2006, attraverso: 
o pubblicazione della rettifica al bando di gara sulla G.U.U.E.; 
o pubblicazione della rettifica al bando di gara, per estratto, sulla G.U.R.I.; 
o pubblicazione della rettifica al bando di gara sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione Campania 

(www.regione.campania.it – sezione imprese – link “bandi e gare del Provveditorato”); 
o pubblicazione della rettifica al bando di gara, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su  

due a  diffusione locale; 
VISTO:  

a) il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
b) la L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;   
c) la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Campania; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



 

 

 
 

d) la Delibera di G.R. n. 2119 del 31.12.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 
dell’A.G.C. 10; 

e) Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha delegato 
al Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato l’assolvimento di tutti gli adempimenti e l’adozione 
dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      
   

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Gare ed Appalti, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del servizio medesimo; 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo: 
 

1. di procedere all’approvazione, così come trasmesse dal Gruppo di lavoro con nota prot. n. 816264 del 
07/11/2012, delle specifiche tecniche dell’HW oggetto della fornitura della gara per la realizzazione del 
Sistema Informativo della sismica in Regione CAmpania (“SIsmiCA“), quale integrazione 
all’allegato D “PROGETTO TECNICO” presente nel bando de quo e che allegate al presente documento 
ne diventano parte integrante e sostanziale (All. 1); 

2. di prorogare di 30 gg, dalla data di pubblicazione della proroga sulla GUUE, il termine di presentazione 
delle offerte per la partecipazione al Bando di gara SISMICA, stabilito originariamente alle ore 12,00 del 
09/11/2012; 

3. di  dare pubblicità al presente provvedimento, con le modalità di cui all’art. 66 D.lgv. 163/2006, 
attraverso: 

a. pubblicazione della rettifica al bando di gara sulla G.U.U.E ; 
b. pubblicazione della rettifica al bando di gara, per estratto, sulla G.U.R.I.; 
c. pubblicazione della rettifica al bando di gara sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione 

Campania (www.regione.campania.it – sezione imprese – link “bandi e gare del Provveditorato”); 
d. pubblicazione della rettifica al bando di gara, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale 

e su  due a  diffusione locale; 
4. di demandare, al Servizio 01 del Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC 10, la pubblicazione, 

secondo le disposizioni in materia, del presente bando sulla GUCE, GURI, BURC e su due giornali a 
tiratura nazionale e regionale ai sensi dell’art. 66 del D.lvo n. 163/2006 e s.m.i.; 

5. di autorizzare il Responsabile del Procedimento a pubblicare sul SITAR il bando di gara ai sensi dell’art. 
66 del D.lvo n. 163/2006 e s.m.i., 

6. di inviare  il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
6.1. per l’attuazione e prosieguo di competenza al Responsabile del Procedimento;  
6.2.    per il prosieguo di competenza al Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC 10; 
6.3.  per conoscenza  all’A.G.C. 09 AdG PO FESR 2007÷2013; all’AGC 15; all’Assessore all’Università, 

Ricerca Scientifica, Sistemi Informativi ed all’Assessore alle Opere e Lavori pubblici. 
 

      
CANCELLIERI 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



             ALL.1  
 
 
DOCUMENTAZIONE INTEGRATIVA ALL’ALLEGATO “D” AL BANDO PER LA REALIZZAIZIONE 
DEL SISTEMA SISMICO DELLA REGIONE CAMPANIA (SI.smi.CA) 
 
Specifiche tecniche stampanti, scanner e monitor  
 

Tabella 1 - Caratteristiche stampanti 
 
Tecnologia: laser bianco/nero 
Fogli: formato A4 
Velocità: uguale o superiore a 15 pagine al minuto in formato A4 
Funzionalità fronte-retro: standard 
Capacità carta cassetto alimentazione: uguale o superiore a 150 fogli A4 
Memoria RAM: uguale o superiore a 32 MB  
Risoluzione output effettivo: uguale o superiore a 600 x 600 dpi 
Interfaccia: USB 2.0 (incluso cavo connessione PC) 
Sistemi operativi supportati: Windows XP, Vista, 7 
Consumabili: incluso 2 cartucce toner 

 
Tabella 2 - Caratteristiche scanner 

 
Tipo di scanner: Superficie piana (ADF), opzionale cassetto alimentazione 
Risoluzione di scansione, ottica: maggiore o uguale a 600 x 1200 dpi 
Profondità in bit: almeno 24 bit 
Livelli della scala di grigio: 256 
Formato di scansione (superficie piana): fino a 297 x 420 mm (formato A3) 
Tipi di supporti compatibili: Carta (a getto d'inchiostro, fotografica, comune), buste, etichette, foto 
Formato del file di scansione: JPEG, TIFF, PDF, PDF con funzione di ricerca, HTML, testo 
Sw a supporto: fotoritocco, catalogazione immagini, OCR 
Tecnologia sensore: CCD o CIS 
Interfaccia: USB 2.0 (incluso cavo connessione PC) 
Sistemi operativi supportati: Windows XP, Vista, 7 
 
 
   Tabella 3 - Caratteristiche monitor 

 
Monitor (dim/risoluzione/tipo) per i 150 PC:  21 pollici / 1920x1080 / Tft LED 
Monitor (dim/risoluzione/tipo) per i   70 PC:  17 pollici / 1280x1024 / Tft LED 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012


	BURC n. 72 del  19 Novembre 2012

